Casablanca

icipalidad
con su gente

VISTOS: 1.-

CONSIDERANDO:

DECRETO: .-

004560

DECRETO N°
Casablanca, 13 DIC 2019

Las Leyes N° 18,695 vy 19.070, los Decretos de
Educacion N° 453/91; 789/92 y 278/97 y la resolucion N° 55/92
de la Contraloria General de la Republica, y la Ley 20.158.

El reconocimiento a cursos de perfeccionamientos realizados
durante el ano 2004, solicitado por los Profesionales de la
Educacion dependientes de este municipio

El andlisis de las respectivas certificaciones y antecedentes
efectuados por la comisién especial creada por el Decreto
Supremo N° 278/97 de Educacion.-,

El porcentaje de asignacion que corresponde a cada
docente.

Lo establecido en la Ley N°19886 y el reglamento de la Ley
en su Arficulo 10 N°8.

Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 Organica
Constitucional

Cancélese los montos comrespondiente desde 1 de enero
2004 al 31 de diciembre de 2013, segun el informe
presentado por la Unidad de Remuneraciones de acuerdo
al  porcentaje de Asignacion de Perfeccionamiento
determinado por el CPEIP, para profesionales de la
educacién que se individualizan en documento anexo al
presente decreto por un monto total de $29.609.789 .-

Autorizase el pago del beneficio mencionado en la forma
regulada por el Decreto Supremo N° 789/92.

Tengase el anexo referido, como parte integrante de  este
acto para todos los efectos legales.

Imputese el cumplimiento del presente decreto a la cuenta
N°25509018696."Fondos de Apoyo al Mejoramiento de la
Gestion de educacion Municipal" "FAGEM.- del presupuesto
de Educacional municipal vigente.-

ANOTESE, COMUNIQUESE ~ E INFORMESE AL SISTEMA DE
CONTRATACION PUBLICA Y ARCHIVESE.

llustre Municipulidaél de Casablanca/Constitucién 111 /Fono 32.2277400/www.e-
casablanca.cl
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Informe 1b. Relacién comunal estimada del incremento de la asignacién de
perfeccionamiento.

Comuna

Casablanca

Desde: 01,01.2004 Hasta: 31.12.2013

Provincia

Valparalso

Regién

Regidn de Valparaiso

RUT

Nombre

Oltimo
cierre

Cierre
anterior

Incremento

Fecha de
presentacion
altimo curso

Horas de
contrato
béasicas

Horas de
contrato
medias

Valor
hora
basica

Valor
hora
media

Valorizacion
estimada
incremento
acumulativo
mensual de la
asignacion

4001510-8

OLIVA
TRIBALDO,
LUIS ALFONSO

23.02

21.80

1.22

09/08/2004

56

15

42

%
10.519

$
11.061

$ 317.408

4734179-5

HERNANDEZ
MORALES,
ROBERTO JULIO

15.68

15.60

0.08

03/08/2004

58

12

44

10.519

$
11.061

$ 22,562

5580061-8

VIDAL
FERNANDEZ,
GLORIA DEL
ROSARIO

12.85

11.42

1.43

30/07/2004

114

pla 5

40

$
10.519

11.061

$721.278

6105191-0

BUSTOS SILVA,
CLAUDIO
ENRIQUE

8.52

3.39

21/12/2001

44

$
10.519

$
11,061

$ 115,492

05191-0

BUSTOS SILVA,
CLAUDIO
ENRIQUE

10.56

03/08/2004

113

11

44

$
10.519

$
11.061

$ 2.986.251

I 6110912-9

MORGADO
GONZALEZ,
PATRICIO
ARMANDO

31.19

10.64

20.55

09/11/2004

110

15

30

10.519

11.061

$ 7.133.500

6133674-5

GRANDI
ARANEDA,
ADRIANA
GLADYS

18.20

17.73

0.47

12/04/2004

117

14

40

$
10.519

$
11.061

$231.426

6507307-2

LALANNE SAEZ,
JEANNETTE
MARIE

37.99

33.47

4.52

12/04/2004

117

12

44

$
10.519

11.061

$ 2.447.640

6756695-5

CANCINO
BORQUEZ,
IVAN ERASMO

17.52

9.54

7.98

09/03/2004

118

11

44

$
10.519

$
11.061

$4.358,212

6764011-K

MARTIN RIVAS,
GLORIA INES

36.91

36.71

0.20

25/06/2004

115

15

44

$
10.519

$
11.061

-

$ 106.490

6834580-4

NAVARRETE
GUAJARDO,
ANA MARIA

13.02

11.75

03/08/2004

87

11

38

$
10.519

$
11.061

$ 464.406

6995617-3

MAYER
FERNANDEZ,
MARIA CECILIA

40.00

25.55

14.45

06/05/2004

118

13

30

$
10.519

11.061

$ 5.380.800

7303989-4

VALLADARES
ALVAREZ,
MARIA LUISA

18.41

16.66

1.75

12/04/2004

117

14

40

$
10.519

$
11.061

$861.471

8211149-2

SOTO ARAOS,
INES DEL
CARMEN

3.22

2.93

0.29

17/03/2004

118

30

10.519

11,061

$ 107.970|

8499804-4

VILLANUEVA
VILLALOBOS,
ELISA

22.74

20.59

2,15

03/08/2004

113

11

44

10.519

$
11.061

$ 1.124.463

10694938-7

FARIAS
ELGUEA, IRIS
DEL CARMEN

291

1.25

03/08/2004

113

38

$
10.519

$
11.061

% 593.702

9170450-1

SEPULVEDA
PACHECO,
MARIA
CRISTINA

7.49

5.98

1.51

02/01/2004

30

$
10.519

$
11.061

$ 23.825

http://scap.mineduc.cl/informes/inf_1b.html

17/12/2013
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SEPULVEDA
PACHECO,
MARIA
CRISTINA

9170450-1

B.35

5.98

2,37

25/06/2004

115

30

10.519

$
11.061

Page 2 of %

$ 860.085

CORROTEA
VALDIVIA,
LILIANA
MATILDE

6886685-5

6.72

6.17

14/04/2004

117

11

40

$
10.519

$
11.061

$ 270.738

FUENZALIDA
QJEDA,
HERMINIA
ELIANA

12230804-9

1.90

0.69

03/08/2004

68

44

$
10.519

$
11.061

$217.192

GONZALEZ
9545787-8 | PEREZ, ANA
LUISA

2.53

0.00

2.53

23/02/2004

118

35

$
10.519

$
11.061

$1.108.485

| DONOSO

| CALDERON,
8386449-4 BLANCA

GREGORIA

0.62

0.00

0.62

12/04/2004

11

70

$
10.519

$
11.061

$ 50.215

GUERRERO
GONZALEZ,
EVELYN
CAROLINA

13427344-5

0.66

0.00

0.66

12/04/2004

23

44

$
10.519

$
11.061

$ 70.265

ZURIGA

AZOCAR,
ZUNILDA
CARMEN

7922810-9

0.61

0.36

0.25

12/04/2004

35

39

$
10.519

$
11.061

$ 35.910

Valorizacién estimada Incremento : $ 29.609.787
+ 17/12/2013

Fecha de emision

http://scap.mineduc.cl/informes/inf 1b.html

17/12/2013



